Procedure for Correction

The Correction Module is currently under development and will be ready by January 2026. This correction module is only applicable to applicants who have applied for renewal and have paid fees and have 180 days provisional receipt.

In case of

Updating qualification in the Applicant's existing qualification

Candidates will be required to follow the steps below once the module becomes active:

- 1. Login to the portal.
- 2. Click on the Correction Module.
- 3. The correction form will open with auto-filled existing details. Candidates must fill in the details that need to be corrected.
- 4. Upload relevant supporting documents (upload the updated degree/doctorate from Digilocker if available else upload the same.
- 5. Review the affidavit, pay the required correction fee, and submit the form and those candidates who have uploaded the certificate (without Digilocker) will have to book a slot and physically appear before the MP Pharmacy council with all required original Documents. Candidates who give proof from Digilocker will not have to visit MP Pharmacy council

एप्लिकेंट की मौजूदा क्वालिफिकेशन में क्वालिफिकेशन अपडेट करना

मॉड्यूल एक्टिव होने के बाद कैंडिडेट्स को नीचे दिए गए स्टेप्स फॉलो करने होंगे:

- 1. पोर्टल पर लॉग इन करें।
- 2. करेक्शन मॉड्यूल पर क्लिक करें।
- 3. करेक्शन फॉर्म ऑटो-फिल्ड मौजूदा डिटेल्स के साथ खुलेगा। कैंडिडेट्स को वे डिटेल्स भरनी होंगी जिन्हें करेक्ट करना है।
- 4. ज़रूरी सपोर्टिंग डॉक्यूमेंट्स अपलोड करें (अगर उपलब्ध हो तो Digilocker से अपडेटेड डिग्री/डॉक्टरेट अपलोड करें, नहीं तो वही अपलोड करें।
- 5. एफिडेविट देखें, ज़रूरी करेक्शन फीस दें, और फॉर्म जमा करें और जिन कैंडिडेट्स ने सर्टिफिकेट (बिना Digilocker के) अपलोड किया है, उन्हें एक स्लॉट बुक करना होगा और सभी ज़रूरी ओरिजिनल डॉक्यूमेंट्स के साथ MP फार्मेसी काउंसिल के सामने फिजिकली पेश होना होगा। जो कैंडिडेट्स Digilocker से प्रूफ देंगे, उन्हें MP फार्मेसी काउंसिल नहीं जाना पड़ेगा।